Κεφ. δ.

Πειρ τ' προγραμματα τ' πιστως ημων, επεριεστιν τοις απανταχη χριστιανοις εγγραφη.

ΓΡΑΦΗ η ο ισση τοις εκασαχε χερσιανοις προγραμμα αυτοις ονομασι ετο. εν ονοματι τω δεαποτα ιησε χριστου θεου ημω, αυτοκρατωρ καισαρ φλαβιος ισσηνος πισος εν χειρω ημερω, μεγας, διεργετης, αλαμανικος, γοτθικος, γερμανικος, ανλικος, φραγκικος, εραλικος, γηπαδικος, δισεβης, διτυχης, ενδοξος, νικητης, προπαυεχος, αιδεας, αυγκος. ειρωλω τλω εμλω διδωμι υμιν, φησιν ο δεσποτης χριστος, ο αληθινος ημω θεος. ειρηνην την εμην αφημι υμιν, ο αυτος κηρυθη πασιν ανθρωποις. οακ αλλο η ετο εσιν, η τας πισευοντας εις αυτον, εις μιαν και την αυτην εκκλησιαν σωτηρεχην. ομοφροεντας μιν παει την ορθηνη των χριστιανων δοξαν,

CAP. IV.

Edictum de fide, ad omnes ubiq; Christianos a Justino scriptum.

SCRIPSIT porro idem Justinus ad omnes qui ubique sunt, Christianos edictum in hæc verba. In nomine Domini Jesu Christi Dei nostri, Imperator Cæsar Flavius Justinus, fidelis in Christo, Clemens, Maximus, Beneficus, Alamannicus, Gothicus, Germanicus, Anticus, Francicus, Erulicus, Gepidic, Pius, Felix, Gloriosus, Victor ac triumphator semper Augustus. Pacem meam do vobis, ait Dominus Christus, verus Deus noster. Pacem meam relinquo vobis, idem Christus universis hominibus prædicat. Istud porro nihil aliud sibi vult, quam ut omnes qui in ipsum credunt, in unam eandemque Ecclesiam conveniant, & in recta quidem Christianorum fide in-

inter se consentiant, averfentur autem eos qui contraria dicunt aut sentiunt. Prima enim falus cunctis hominibus est constituta, recte fidei confessio. Quocirca nos quoque Evangelica praecepta & sacrum Symbolum sive doctrinam sanctorum Patrum sectantes, cunctos hortamur ut ad unam eandemque Ecclesiam ac sententiam se conferant: Credentes in Patrem & Filium & Spiritum Sanctum, Trinitatem consubstantialiam, unam Deitatem, seu naturam ac substantiam & verbo & re ipsa: unam item vim & potentiam & operationem in tribus subsistentiis sive personis credentes: in quas baptizati sumus, in quas credimus, & quibus conjuncti sumus. Unitatem enim in Trinitate, & Trinitatem in Unitate adoramus, quae admirabilem habet tum divisionem, tum unionem. Unitatem quidem quantum ad Deitatem sive substantiam: Trinitatem verò quantum ad proprietates sive subsistentias vel personas. Dividitur enim indivise, ut ita dicamus, & conjungitur divise. Unum enim est in tribus, Deitas scilicet: & Tres unum sunt, in quibus scilicet est Deitas, aut ut accuratius loquamur, quae sunt ipsamet Deitas. Deum Patrem, Deum Filium, Deum Spiritum Sanctum, quando singulae personae seorsum considerantur, mentis scilicet acie ea quae inseparabilia sunt separate. Deum unum tres personas, simul intellectas, ob eundem motum eandemque naturam. Quippe & unum Deum confiteri oportet, & tres subsistentias, sive proprietates praedicare. Confitemur verò ipsum unigenitum filium Dei, Deum Verbum, qui ante saecula & sine tempore ex Patre genitus est, non autem factus: in extremis diebus propter nos & propter nostram salutem à caelo descendisse, & incarnatum esse ex Spiritu Sancto & ex Domina nostra, sancta & gloriosa Deipara ac semper virgine Maria, & ex illa genitum, qui est Dominus noster Jesus Christus, unus è sancta Trinitate, qui cum Patre & Spiritu Sancto glorificatur. Neque enim quarta personae adjectionem Sacrosancta Trinitas accepit, postquam incarnatus est unus è S. Trinitate, Deus Verbum: sed unus idemque est Dominus noster Jesus Christus, consubstantialis quidem Deo Patri quantum ad divinitatem, consubstantialis autem nobis quantum ad humanitatem: patibilis